報道機関各位

令和４年 (2022 年 )１１月９日

Ｐｒｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

保健福祉部地域福祉課長

本市では，介護・福祉施設等職員人材育成事業として，介護事業所

に勤務する職員が知識等を習得することで，離職防止・人材定着につ

なげ，被保険者に対し，より良いサービスが提供されることを目的と

したセミナーを下記のとおり開催いたします。

参加者のグループワークによる意見交換のほか講師からの講演等も

予定しておりますので，当日の取材についてよろしくお願いいたしま

す。

記

 １  開催日時

令和４年１１月１６日（水）

令和４年１１月２２日（火）  両日とも  18:30～ 20:00

２  開催場所  函館市民会館  大会議室（函館市湯川１―３２－１）

 ３  対 象 者 ・市内のヘルパー業務に従事する介護職員（ 11/16）

・市内の通所系事業所に勤務する介護職員（ 11/22）

 ４  内   容  別添チラシのとおり

 ５  連 絡 先 函館市保健福祉部地域福祉課  伊藤・若狭

電話番号： 21-3289

報 道 資 料

令和４年度

介護職員スキルアップセミナーを開催します！

介護職員スキルアップセミナー

ヘルパー業務従事職員対象
（ヘルパー業務に従事している方ならどなたでもＯＫ！）

一生懸命，頑張っているけれど・・・

あのとき，どうしたら良かったの？？？
こんなとき，何か良い方法はないの？？？

その悩み！先輩からのアドバイスや，仲間との交流から
解決策を見つけませんか？

函館市保健福祉部地域福祉課 担当 伊藤，若狭

TEL：21-3289 FAX：26-4090
E-mail：kaigo-jinzai@city.hakodate.hokkaido.jp

お問い合わせ・お申込み

会場 函館市民会館 大会議室（函館市湯川町１丁目３２番１号）

内容 業務における悩みや困りごとについて，グループワークでの
意見交換のほか，講師からのアドバイスにより効果的な対応
方法を学びます。

令和４年11月16日（水）日時 18:30～20:00
※受付：１８：００～（駐車場２時間以内無料）

参加には申込が必要です。別紙申込書を下記まで提出ください。

申込期限 令和４年１１月１０日（木）

定員 ６０名

講 師 訪問介護ステーション輪 管理者
酒井 雅子 氏（函館市ホームヘルパー連絡協議会会長）

ヘルパーステーションともえ 管理者
油谷 昌子 氏

基本的な新型コロナウイルス感染症対策を施しますが，感染状況によって延期・中止等の場合があります。

主催：函館市（令和４年度介護・福祉施設等職員人材育成事業）

函館市では，介護現場で働く方の離職防止，人材定着のため，毎年定期的に様々
なテーマで研修を実施しています。

介護職員スキルアップセミナー

市内通所系介護事業所職員対象
（通所介護業務に従事している方ならどなたでもＯＫ！）

一生懸命，頑張っているけれど・・・

あのとき，どうしたら良かったの？？？
こんなとき，何か良い方法はないの？？？

その悩み！先輩からのアドバイスや，仲間との交流から
解決策を見つけませんか？

函館市保健福祉部地域福祉課 担当 伊藤，若狭

TEL：21-3289 FAX：26-4090
E-mail：kaigo-jinzai@city.hakodate.hokkaido.jp

お問い合わせ・お申込み

主催：函館市（令和４年度介護・福祉施設等職員人材育成事業）

基本的な新型コロナウイルス感染症対策を施しますが，感染状況によって延期・中止等の場合があります。

講 師 デイサービスセンターながだい 代表 工藤 晃士 氏

（函館市デイサービス・訪問入浴連絡協議会会長）

会場 函館市民会館 大会議室（函館市湯川町１丁目３２番１号）

内容

講演後，皆さんからいただいた悩みや困りごとについて，グ
ループワークによる参加者同士の意見交換のほか，講師か
らのアドバイスにより効果的な対応を学びます。

令和４年11月22日（火）日時 18:30～20:00
※受付：１８：００～（駐車場２時間以内無料）

参加には申込が必要です。別紙申込書を下記まで提出ください。

申込期限 令和４年11月１6日（水）

定員 ６０名

ミニ講演：福祉の仕事とは？介護職の向き，不向き？

函館市では，介護現場で働く方の離職防止，人材定着のため，毎年定期的に様々
なテーマで研修を実施しています。

	01_記者クラブ資料_（スキルアップセミナー）
	02_【延期後】リーフレット（ヘルパー業務）
	02_【延期後】リーフレット（通所系）